
 
 

Einverständniserklärung der/des Patienten / Erziehungsberichtigten / Betreuer / sonstiger Verantwortlicher

JOSI-Wismi G2
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Angebot erstellen Auftragserteilung

Kommissionsnr.:

Kunde:

Rechnungsanschrift:

Besteller:

Lieferadresse:

E-Mail:

Kunden-ID:

Datum: Name/Funktion:

Telefon-Nr.:

Ich bin damit einverstanden, dass für die oben genannte Kommission, zum Zwecke einer optimalen Hilfsmittelver-
sorgung persönliche Daten von der John GmbH verarbeitet und gespeichert werden dürfen.
Diese Daten werden ausschließlich von dem am Verfahren beteiligten Fachpersonal, Hilfsmittelleistungserbringer 
(z.B. Sanitätshaus) und der John GmbH zweckgebunden genutzt.

Einverständniserklärung einer Fotodokumentation. Die Fotos dienen ausschließlich zur 
internen Verarbeitung der Hilfsmittelversorgung.

Endkunde

Einrichtung/
Ansprechpartner

Geschäftspartner

Ferner bin ich darüber informiert, dass die Angabe freiwillig ist und nachteilige Folgen einer Nichtangabe sich nicht 
ergeben. Der Anpassbogen unterliegt dem Sozialdatenschutz.

Siehe Rechnungsanschrift

Unterschrift:



 
 

JOSI-Wismi G2
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20 Zoll Hinterräder
( 2.15 Markenreifen)	
inkl. Trommelbremsen und Steckachsen

Bremshebel mit Feststellbremse, beidseitig

Einstellbare Federung für Hinterräder

Faltbarer Rahmen aus Aluminium (schwarz)
•	 verstellbares Sitzkissen
•	 Vorbereitung für Sitzwinkel- und Rücken	

winkeleinstellung 
•	 Schwerpunktverstellung

Sonnenverdeck Basis
inkl. Anbindung für 

Zubehör
 (z.B. Regenschutz oder 

Sonnenverdeck

Ergonomischer 
Schiebegriff, verstellbar

Radwechselsystem

Mehr Informationen:
 
•	 12,5 Zoll Geländerad vorne
•	 Gepolsterte Bespannung inkl. Armpolster
•	 Fußbank, einstellbar auf Unterschenkellänge

Grundausstattung

Hilfsmittelnummer: 18.99.01.2096

Abbildung zeigt Sonderausstattungen
(Bilder in diesem Dokument können in Detail abweichen)

gültig ab 01.09.2024
Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer



 
 

 
 

2.949 €

3.159 €
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2.879 €JW-30002	                   Größe S     	

JW-30003	                   Größe M    		

JW-30004	                   Größe L     	

JW-30012 Marine

•	 Sonnenverdeck mit Fiberglasrahmen
•	 inkl. magnetischer Verriegelung und einem Reißverschluss 

für Erweiterungszubehör

•	 Sonnenverdeck mit Aluminiumrahmen 
•	 inkl. Sichtfenster (verschließbar) und zwei Reißverschlüssen 

für Erweiterungszubehör 

bis 145 cm

bis 165 cm

bis 180 cm

Größe

Variante

169 €

Inklusive

JW-30011 Oliv

JW-30022 Marine JW-30023 PflaumeJW-30021Oliv

JW-30025 Erdbeerrot JW-30026 Leuchtgrün JW-30024 Wasserblau

Basis: Erhältlich in oliv und marine

Plus: Erhältlich in sechs Farben 



Seite 4 / 14

JW-30801 Armlehnen mit flachen Arm-
auflagen (im Austausch zu den 
Armpolstern)
inkl. Polster (8 cm breit), Bezug und 
gewählter Akzentfarbe 

225 €

Optionen

JW-30810

JW-30820 Aufpreis Rückenverstellung
Der Rückenwinkel ist stufenlos 
verstellbar und kann im Bereich von 
110° - 140° verstellt werden

Aufpreis Sitzwinkelverstellung
0° - 30°
je nach Einstellung wird zusätzlich die 
Rückverstellung benötigt

339 €

389 €

JW-32500 Erweiterung Sonnenverdeck 
Befestigung am Reißverschluss am 
Sonnenverdeck

95 €

JW-30401 Kippsicherung, links 115 €

JW-30402 Kippsicherung, rechts 115 €

JW-32800 JOSI-Wismi G2 Befestigungskit                                                        
für die Beförderung im Fahrzeug  
Gr. S + M

685 €

Personenbeförderung im Fahrzeug

* Auswahl nur für  8“ Schwenkrad vorne mit Feststellfunktion.
* Gr. L ist nicht für die Fahrzeugbeförderung zugelassen.

Weitere Informationen finden Sie in der Broschüre „Fahrzeugbeförderung im JOSI-Wismi G2“ 
im Downloadbereich (www.johngmbh.com).



 
 

Das Vorderrad Pro vereint die Vorteile des Schwenkrads und 
des starren Vorderrads in Einem. Durch die Arretierung kann 
das schwenkbare 12,5“ Rad am Drehpunkt festgestellt werden.  
Somit sind unebene Gehwege oder unbefestigte Wege kein 
Problem. Als weiterer Vorteil kann der Geradeauslauf stufen-
los feinjustiert werden. 
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107 €

89 €

149 €

299 €

255 €

319 €

420 €

Zur Standard Bereifung gehören beim JOSI-Wismi G2:

- 20 Zoll Hinterräder (2.15 Markenreifen)
- 12,5 Zoll Geländerad vorne, starr

JW-34112 Schwenkrad 8“ mit Feststellfunktion 
zusätzlich zu Geländerad	

JW-34111 Schwenkrad 8“ mit Feststellfunktion
im Austausch zu Geländerad	

JW-34121

12,5“ Pro Rad zusätzlich zu Geländerad	

12,5“ Pro Rad im Austausch zu Geländerad	

JW-34102 Schwenkrad 8“ zusätzlich zu Geländerad	

JW-34101 Schwenkrad 8“ im Austausch zu Geländerad	

JW-35800 Speichenschutz 20“, transparent 	

Das Schwenkrad 8“ mit Feststellfunktion ist unser Allrounder. 
Ausgerüstet mit einem Luftrad bietet es auch auf schlechten 
Gehwegen oder leichtem Gelände ausreichend Komfort. Durch 
die Arretierung kann das Rad im Geradeauslauf fixiert werden. 
Ein weiterer Vorteil ist, dass der Geradeauslauf stufenlos ein-
gestellt werden kann.

Bereifung

Schwenkrad 8“ mit Feststellfunktion

Vorderrad 12,5“ Pro, einstell- und feststellbar

JW-34122
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Kopfstütze
einstellbar über Klettflächen

Pelottensystem
stufenlos einstellbar

JW-30101

JW-30211

JW-30212

JW-30201

JW-30213

JW-30202

Muschelform

Rückenkissen Größe 1	 Thoraxbreite  16 - 25 cm

Rückenkissen Größe 2 	 Thoraxbreite  22 - 32 cm

Pelottensystem Größe 1		           (12 x 12 cm)

Rückenkissen Größe 3	 Thoraxbreite  30 - 40 cm 

Pelottensystem Größe 2		           (12 x 16 cm)

JW-30102
Kopfstütze V	

165 € 140 €

68 €

196 €

78 €

207 €

82 €

Sitzsystem

Decon E-Drive 20“ Big Ben Version		
NiMh Version Nutzlast 125 kg
inkl. Begleitsteuerung / Speichenschutz
Akku / Akkutasche und Ladegerät
benötigt Kippsicherung beidseitig (links / rechts)

5.990 €JW-32950

E-Drive

JW-32990 ENJO 2.776 €
Der Enjo ist eine abnehmbare, leichte 
und dennoch leistungsstarke Antriebs-
einheit für vorwiegend befestigte Wege.

Das Pelottensystem kann sowohl in der Breite als 
auch in der Montageposition stufenlos eingestellt 
und für die verschiedensten Positionen verwen-
det werden. Das flexible Rückensystem passt sich 
dem Körper an. Bei Verwendung der Pelotten 
wird ein Rückenkissen benötigt. 
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Unsere Sitzschalen werden in 3D-Formfräsung 
nach Vakuumabdruck oder Maß (2-teilig) erstellt.

Anpassung der Sitzschale im JOSI-Wismi G2 inkl. 
Kunststoffplatte 

Sitzeinheit-Zubehör
einstellbar

JW-30500
Knierolle

109 €

JW-30501

JS-10100

JS-10200

JS-10400

Lordosenstütze

Abdruck-Sitzschale

Maß-Sitzschale

Stabilisierender Aluminiumkorpus, Seiten-, 
Rücken und Unterteil

72 €

1.965 €

1.819 €

485 €

Extra:

Sitzschale nach Abdruck oder Maß

JW-30305

Abduktionskeil

51 €

JW-30310

Komfortkissen
inkl. Memoryfoam

im Austausch zum Sitzkissen

82 €
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JS-1034 JS-1035

JS-1050-S

JS-1050-R

JS-1050-SW

JS-1052-RW

JS-1052-S

JS-1052-R

JS-1060

JS-10600

2cm im Sitzbereich 2cm im Rückenbereich

JS-11007 JS-11008 JS-11010 JS-11012
RG4070 RG5075 UNIQ DH35

Viscoelastische Schaumpolsterung
inkl. Programmierung

Bezug

Kopfstütze für Sitzschale

Schaum
Sitzschale

115 € 115 €

337 €

337 €

304 €

304 €

380 €

380 €

640 €

125 €

Sitzbezug

Rückenbezug

Wechselbezug Sitz

Wechselbezug Rücken

Sitzbezug aus Nässeschutz

Rückenbezug aus Nässeschutz

Beinauflage aus Schaumstoff inkl. Bezug

Anpassung integrierte Kopfstütze
(Zusätzlich zu JW-10101/JW-10102)



 
 

Größe 1

Größe 3

Größe 2

Größe 4

Größe 5

Größe 6

Begurtung

Bei Auswahl eines Brustschultergurts muss ein Beckengurt
oder eine Sitzhose verwendet werden um nach unten
rutschen zu vermeiden.

JW-30701 

JW-30702 

JW-30703

JW-30704

JW-30705

JW-30706

Brustschultergurt, universal 165 €

Fünfpunktgurt, verstellbar 139 €JW-30790

Der Fünfpunktgurt ist in der Höhe und Länge verstellbar. Zusätzlich 
ist der Fünfpunktgurt mit Polster versehen, welche über Klettband 
in Position gehalten werden. Die verstellbare Gurtlänge passt sich 
der Größe von JOSI-Wismi G2 an.

Seite 9 / 14

Dienstleistung für integrierte Sitzschale 
nicht rabattfähig

Dienstleistungspauschale, Versorgungsgespräch vor Ort

Vakuumabdruck vor Ort, Scannen u. Datenverarbeitung

Dienstleistungspauschale, Anprobe vor Ort

Dienstleistungspauschale, Scan von Gipsmodellen und/ 
oder Aufbereitung Scandaten

610 €

182 €

182 €

55 €

20000-00010-00000

20000-00200-00000

20000-00400-00000

20000-00600-00000

Maße
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2-Punkt Beckengurt mit Magnetschloss „V“

1 22 cm

26 cm

29 cm

31 cm

38 cm

8 cm

11 cm

14 cm

15 cm

24 cm

25 cm

31 cm

37 cm

42 cm

47 cm

44 cm

48 cm

28 cm

28 cm

53 cm

53 cm

2

3

4

5

6

7

A B CGröße

Maße

Größe 1

Größe 1

Größe 4

Größe 3

Größe 3

Größe 6

Größe 7

Größe 2

Größe 2

Größe 5JW-30751 

JW-30771 

JW-30757 

JW-30752 

JW-30775 

JW-30754

JW-30753

JW-30773

JW-30755

JW-30756

1 120 cm

140 cm

155 cm

2,5 cm

4 cm

4 cm

15 cm

18 cm

24 cm

4,5 cm

6 cm

7 cm

2

3

A B C DGröße

Maße

Sitzhose, Kontur 185 €

154 €



 
 

169 €

299 €

75 €

Die Tasche wird am Heck des JOSI-Wismi G2 befestigt 
und ist im Handumdrehen abnehmbar und als Trage-
tasche nutzbar. 

Tasche, abnehmbar

Fahrraddeichsel (ohne Kupplung) *

Weberkupplung E

JW-35100

JW-35200

50000D00225-00000

Sicherheitskit: Reflektoren, Rücklicht (LED) und 
ein Sicherheitswimpel 

Benötigt Kippsicherung (für Radabweisung) + Gurtsystem 
mit fünf Punkte, um nach unten Rutschen zu vermeiden.          
                                                                                                           

Die Kupplung dient als sicheres Verbindungstück zwischen deinem Fahrrad und der 
Fahrraddeichsel der Reha-Karre. Die zulässige Gesamtbelastung der Kupplung liegt bei 
80 kg. 

85 €

Korb, offen

JW-35101

130 €

Sicherheitskit für Fahrradoption

JW-15500

* Moskitonetz  / Regenverdeck wird empfohlen
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Zubehör
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Schlupfsack mit Fleece gefüttert

JW-15650-SZ

Wasserabweisendes Nylongwebe Außen und kuscheliges Fleece von Innen halten 
den Nutzer bei kälteren Temperaturen warm. Der Schlupfsack wird in Deutschland 
produziert und verfügt über zwei durchgehende seitliche Reißverschlüsse, um den 
Ein- und Ausstieg zu erleichtern. 

125 €

195 €

Regenverdeck

JW-35300

Keine nasse Kleidung mehr oder lästiges nebenherlaufen der Begleitperson mit dem 
Regenschirm!  Das Regenverdeck sorgt dafür, dass der Nutzer trocken bleibt, und wird 
durch einen Reißverschluss einfach und schnell am Sonnenverdeck befestigt.

125 €

Moskitonetz

JW-35600

Durch das Moskitonetz ist der Nutzer geschützt durch äußere Einflüsse, wie Moskitos 
aber z.B. auch vor aufwirbelndem Schmutz oder losem Geröll. Bei Fahrradtouren bitte 
unbedingt zum Schutz benutzen. 
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JOSI-Wismi G2 
Artikelnummer 

Größe S 
JW-30002 

Größe M 
JW-30003 

Größe L 
JW-30004 

Körpergröße ca. 105 - 145 cm ca. 125 - 165 cm ca. 150 - 185 cm 

Höhe: H 114 cm 120 cm 125 cm 

Länge: L 155 cm 168 cm 178 cm 

Spurbreite: B 72,5 cm 77,5 cm 82,5 cm 

Innen- / Sitzbreite: I bis 36 cm bis 42 cm bis 43 cm 

Sitzhöhe: M 
(inkl. Kissen) 

43 cm 43 cm 43 cm 

Sitztiefe 25 - 37 cm 28 - 45 cm 31 - 48 cm 

Unterbeinlänge bis 40 cm bis 50 cm bis 60 cm 

Rückenhöhe gesamt 85 cm 90 cm 95 cm 

Packmaße: BTH 60 x 90 x 59 cm 65 x 94 x 62 cm 70 x 104 x 66 cm 
Zuladung/Nutzergew. max. 50 kg max. 70 kg max. 85 kg 

Zusätzliche Zuladung 
Korb unterhalb Sitz 

max. 4 kg max. 4 kg max. 4 kg 

Zusätzliche Zuladung 
Tasche Schiebegriff 

max. 3 kg max. 3 kg max. 3 kg 

Gewicht Rahmen 
 gefaltet (inkl. Polster) 

18 kg 20 kg 21 kg 

Hinterräder, Luft 20" 20" 20" 

Luftdruck Hinterräder 2,5-2,8 bar 2,5-2,8 bar 2,5-2,8 bar 

Radsturz 5° 5° 5° 

Sitzwinkel  10° 10° 10° 

Sitzkantelung (Option) ca. 00° - 30° ca. 0° - 30° ca. 0° - 30° 

Rückenwinkel 120° 120° 120° 

Rückenverstell.(Option) ca. 110° - 140° ca. 110° - 140° ca. 110° - 140° 
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I H 
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e
t 
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M 

gefaltet 

Tiefe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

JOSI-Wismi G2 
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Technische Daten

47
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Verwendete Materialen

Laser-Kantteile

Dreh-/Fräseteile

Schrauben- und Befestigungsmaterial

Aluminium-Rundrohr, AlMgSi0,5/EN AW-6060 T66, gepulvert

Neopren; 1,5 mm beidseitig kaschiert mit Single Jersey

Polyester-Gurtband; Polyamid Haken-/Flauschband

Kunststoff- oder Aluminiumfelge mit Luftbereifung

Aluminium AlMg3, gepulvert

AW6082-AlSi1; 1.4301-A2; PVC-CAW

Edelstahl A1/ A2; Stahl 10.9 verzinkt

Polyester Schaumstoff

„Supratex" Nylongewebe PU-beschichtetBezugsstoff

Gelenkabdeckung hinten 

Polsterung

Begurtungen

Räder

Rohrramen

Rückenlehne bis Vorderseite

Rev. 00/09.2024
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